
 

Determinazione N° Reg. Gen 648 del 20-11-2023 - SERVIZI ALLA PERSONA 

 

 

COMUNE DI ALBAREDO D’ADIGE 
Provincia di Verona 

 
 

DETERMINAZIONE N. 648  DEL 20-11-2023 
 
 
OGGETTO: ACQUISTO LIBRI PER SCUOLE INFANZIA IN OCCASIONE DI SANTA 

LUCIA. DISPOSIZIONI IN MERITO 
 

IL RESPONSABILE DELL’SERVIZI ALLA PERSONA 
 
VISTI:  
- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;  
- il decreto sindacale n. 7 del 02.10.2023, con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di 
E.Q. dell'Area Servizi alla Persona sino al 31.12.2023;  
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 26.04.2023, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione anno 2023/2025;  
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 15.05.2023, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025;  
 
VISTO, altresì, l'articolo 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile;  
 
PREMESSO che, visto l’avvicinarsi delle feste natalizie ed in particolare di Santa Lucia il giorno 
13.12.2023, l’Amministrazione Comunale intende allietare i bambini delle scuole dell’infanzia del 
territorio donando alcuni libri e albi illustrati, individuati su indicazione delle coordinatrici;  
 
VISTO il preventivo di spesa redatto dalla libreria Valmirtilla di Marcon Cecilia di San Martino 
Buon Albergo (VR) per l’importo di € 311,40;  
 
CONSIDERATO che l’art. 50 del D.lgs. n. 36/2023 prevede che “ Salvo quanto previsto dagli 
articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: omissis b) 
affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 
l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”;  
 
VISTO l’art. 1, commi 501 e 502, della legge n. 208 del 28.12.2015, così come modificata dalla 
legge n. 145 del 30.12.2018 art. 1 co. 130, con la quale viene disposto che gli affidamenti di beni e 
servizi al di sotto di € 5.000,00 non ricadono nell’obbligo di approvvigionamento telematico, salvo 
alcune categorie (energia, telefonia, ecc.);  
 
VALUTATA congrua l’offerta;  
 
CONSIDERATO che gli elementi e le condizioni previste per le determinazioni a contrarre, ai sensi 
dell’art. 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 sono i seguenti:  
- la finalità da perseguire è quella di regalare libri alle scuole dell’infanzia;  
- l’oggetto della prestazione è la fornitura di libri;  



 

Determinazione N° Reg. Gen 648 del 20-11-2023 - SERVIZI ALLA PERSONA 

- la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto;  
- la forma del contratto è quella della lettera commerciale;  
 
RITENUTO opportuno provvedere all'assunzione dell'impegno di spesa e all’affidamento della 
fornitura;  
 
PRESO ATTO che il CIG dell’intervento è il seguente: Z263D55BE8;  
 
RICHIAMATI gli artt. 151, IV comma, 183 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.,  
 

DETERMINA 
 
1) di dare atto che le premesse formano parte integrante, formale e sostanziale del presente atto;  
 
2) di affidare alla libreria Valmirtilla di Marcon Cecilia di San Martino Buon Albergo (VR) la 
fornitura del materiale di cui alla premessa per un importo di € 311,40;  
 
3) di impegnare la somma complessiva di € 311,40 al cap. 1371 “acquisto libri di testo”, cod. bil. 
04.02-1.03.01.02.000, del bilancio di previsione anno 2023, a seguito di svincolo di pari somma 
dall’impegno n. 399/2023;  
 
4) di dare atto che il CIG dell'intervento è il seguente: Z263D55BE8;  
 
5) di precisare che il pagamento verrà effettuato a seguito della presentazione di regolare fattura 
elettronica. 
 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ TECNICA 

Il  sottoscritto Toffalori Marika Responsabile dell’ SERVIZI ALLA PERSONA, in ordine al 
provvedimento che precede, attesta la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 
  
 
 Il Responsabile   
 SERVIZI ALLA PERSONA  
  Marika Toffalori 
Albaredo d’Adige, lì 20-11-2023  
 


